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KẾ HOẠCH 

Xây dựng trường đạt chuẩn quốc gia giai đoạn 2022 - 2025 

 
I. MUC̣ ĐÍCH - YÊU CẦU 

1. Muc̣ tiêu chung: 

- Xây dưṇg trường MN đaṭ chuẩn quốc gia nhằm đảm bảo các điều kiêṇ nâng cao 

chất lươṇg giáo duc̣ toàn diêṇ, góp phần thúc đẩy phát triển KT-XH của xã 

Kỳ Sơn nói riêng, huyêṇ Thủy Nguyên nói chung. 

- Huy đôṇg tổng hơp̣ các nguồn lưc̣ đầu tư xây dưṇg CSVC, trang thiết bi ̣ 

dâỵ hoc̣, ha ̣tầng công nghê ̣số, CNTT; Đào taọ bồi dưỡng đôị ngũ nhà giáo và 

CNQL theo hướng chuẩn hóa, hiêṇ đaị hóa, xã hôị hóa và hôị nhâp̣ quốc tế. 

- Điṇh hướng xây dưṇg trường chuẩn quốc gia theo hướng chuẩn hóa, 

hiêṇ đaị hóa nhằm đáp ứng yêu cầu đổi mới, nâng cao chất lươṇg, hiêụ quả 

chăm sóc giáo duc̣ trẻ; Phù hơp̣ với xu thế phát triển đất nước, thời đaị và hôị 

nhâp̣ quốc tế; Góp phần đảm bảo chỉ tiêu về số lươṇg trường chuẩn trên điạ bàn 

huyêṇ Thủy Nguyên. 

2. Muc̣ tiêu cu ̣thể: 

- Đến năm 2025, trường đaṭ kiểm điṇh chất lươṇg mức đô ̣3; Trường 

chuẩn quốc gia mức đô ̣2. 

3. Yêu cầu: 

- Nhiêṃ vu ̣xây dưṇg trường chuẩn Quốc gia phải đươc̣ thưc̣ hiêṇ thường 

xuyên liên tuc̣. Nôị dung này đươc̣ quán triêṭ trong các Nghi ̣ quyết, chương 

trình hành đôṇg của cấp ủy chi bô,̣ trong Kế hoac̣h chiến lươc̣ của nhà tường. 

Xác điṇh rõ nhiêṃ vu ̣ của từng CBGV, NV, hoc̣ sinh và phu ̣ huynh; Trách 

nhiêṃ của các tổ chức đoàn thể khác trong trường. 

- Rà soát đầu tư, cải taọ sửa chữa, mua sắm trang thiết bi ̣ giáo duc̣ đảm 

bảo đáp ứng chương trình GDMN; đảm bảo tính đồng bô ̣hiêṇ đaị đáp ứng các 

điều kiêṇ giáo duc̣ ứng duṇg thời kỳ 4.0 

II. ĐÁNH GIÁ THƯC̣ TRẠNG NHÀ TRƯỜNG 

1. Kết quả xây dựng trường chuẩn quốc gia 

- Thời gian nhà trường đươc̣ công nhâṇ trường đaṭ chuẩn quốc gia: 

Tháng 12/2019 

- Mức đô ̣công nhâṇ: Trường đaṭ chuẩn quốc gia mức đô ̣1 

- Thời haṇ hết hiêụ lưc̣: Năm hoc̣ 2024 - 2025 



2. Kết quả tự đánh giá theo Thông tư số 19/2018/ TT-BGDĐT ngày 

28/08/2018 của Bô ̣GD&ĐT ban hành quy điṇh Kiểm điṇh chất lươṇg giáo duc̣ 

và công nhâṇ trường đaṭ chuẩn quốc gia. 

2.1. Đánh giá các tiêu chí theo kiểm điṇh chất lươṇg 

2.1.1. Đánh giá các tiêu chí mức 1,2 và 3 

Tiêu chuẩn, 

tiêu chí 

Kết quả 
Nội dung 

không đạt 
Không 

đạt 

Đạt 

Mức 1 Mức 2 Mức 3 

Tiêu chuẩn 1: Tổ chức và quản lý nhà trường 

Tiêu chí 1   x   

Tiêu chí 2   x   

Tiêu chí 3   x   

Tiêu chí 4   x   

Tiêu chí 5   x   

Tiêu chí 6   x   

Tiêu chí 7   x   

Tiêu chí 8   x   

Tiêu chí 9   x   

Tiêu chí 10   x   

 

Tiêu chí 1   x   

Tiêu chí 2   x   

Tiêu chí 3   x   

Tiêu chuẩn 3: Cơ sở vật chất và thiết bi ̣ dậy hOc̣ 

Tiêu chí 1   x   

Tiêu chí 2   x   

Tiêu chí 3   x   

Tiêu chí 4   x   

Tiêu chí 5   x   

Tiêu chí 6   x   



Tiêu chuẩn 4: Quan hê ̣nhà trường, gia điǹh và xã hội 

Tiêu chí 1   x   

Tiêu chí 2   x   

Tiêu chuẩn 5: Hoạt động và kết quả nuôi dưỡng, chăm sóc giáo duc̣ trẻ 

Tiêu chí 1   x   

Tiêu chí 2   x   

Tiêu chí 3   x   

Tiêu chí 4   x   

 

2.1.2. Đánh giá tiêu chí Mức 4 
 

Tiêu chuẩn, 

tiêu chí 

Kết quả  
Nội dung đã đạt Không 

đạt 
Đạt 

Tiêu chí 1 x   

Tiêu chí 2  x Đánh giá chuẩn nghề nghiêp̣ GV 

Mầm non. Kết quả Tốt 50% Chất 

lươṇg GV cơ bản đáp ứng đươc̣ 

phương hướng, chiến lươc̣ xây 

dưṇg và phát triển nhà 

trường. 

Tiêu chí 3 x   

Tiêu chí 4 x   

Tiêu chí 5 x   

Tiêu chí 6 x   

Kết luâṇ: Trường MN Kỳ Sơn đaṭ kiểm điṇh chất lươṇg Mức đô ̣2 

2.2. Đánh giá theo Chuẩn quốc gia: Trường đaṭ chuẩn quốc gia Mức đô ̣1 

3. Đánh giá chung: 

3.1. Điểm maṇh 

- Nhà trường luôn nhâṇ đươc̣ sư ̣quan tâm lãnh đaọ, chỉ đaọ của các cấp 

trên, các ban ngành đoàn thể taị đia phương trong công tác chăm sóc và giáo duc̣ 

trẻ mầm non. 



        - Cơ sở vâṭ chất cơ bản hiêṇ đaị đáp ứng nhu cầu chăm sóc giáo duc̣ trẻ 

trên điạ bàn xa ̃Kỳ Sơn. 

- Đôị ngũ CBGV, NV đảm bảo trình đô ̣chuyên môn, có tinh thần trách 

nhiêṃ, chủ đôṇg trong công viêc̣ taị đơn vi ̣. 

- Phu ̣huynh: Đa số phu ̣huynh rất quan tâm đến các phong trào của 

trường. 

3.2. Hạn chế 

        - Trường còn thiếu hê ̣ thống các phòng chức năng, nhà vệ sinh chung,  

khu sân chơi cho trẻ ….Hê ̣ thống trang thiết bi ̣ hiêṇ đaị đang trong thời kỳ cũ  

hỏng hóc nhiều. 

- Công tác ứng duṇg CNTT trong công tác quản lý tài chính, đăc̣ biêṭ là 

thưc̣ hiêṇ không sử duṇg tiền măṭ trong thu và thanh toán còn chưa hiêụ quả. 

- Chất lươṇg đôị ngũ còn chưa đồng đều, chưa có nhiều giáo viên mũi 

nhoṇ taị các tổ chuyên môn. 

 - Tỷ lê ̣chuyên cần các khối tuổi còn thấp so với măṭ bằng chung 

toàn  huyêṇ.  

3.3. Nguyên nhân 

- Trường tuy đươc̣ công nhâṇ đaṭ chuẩn 1 song còn nơ ̣ các tiêu chí về cơ 

sở vâṭ chất. 

- Trường không có GV chuyên phu ̣trách tin hoc̣ nên viêc̣ ky ̃năng, thao 

tác ứng duṇg CNTT, câp̣ nhâṭ hướng dẫn và thưc̣ hiêṇ viêc̣ thanh toán các khoản 

thu không sử duṇg tiền măṭ trong nhà trường còn haṇ chế. 

- Công tác bồi dưỡng chuyên môn chưa có nhiều đổi mới về nôị dung và 

hình thức. Ý thức trách nhiêṃ ở môṭ số GV còn chưa cao. 

-  Nhận thức một số phụ huynh chưa cao , phu ̣ huynh có ông bà chăm 

cháu nhiều nên chưa cho con đi hoc̣ chuyên cần   thường xuyên. 

III. KẾ HOẠCH XÂY DƯṆG TRƯỜNG ĐẠT CHUẨN QUỐC GIA 

1. Muc̣ tiêu: 

-  Muc̣ tiêu đến năm 2025, trường MN Kỳ Sơn đaṭ kiểm điṇh mức đô ̣3; Trường 

đaṭ chuẩn quốc gia mức đô ̣2. 

2. Nhiêṃ vu:̣ 

1. Tâp̣ trung cao chỉ đaọ, điều hành, tổ chức triển khai thưc̣ hiêṇ kế hoac̣h 

tới CB, GV, NV, CMHS. 

2. Phát huy nôị lưc̣, đồng thời tranh thủ sư ̣giúp đỡ, ủng hô ̣của nhân dân, tổ 

chức, doanh nghiêp̣, nhà tài trơ ̣ ủng hô ̣ nguồn lưc̣ để xây dưṇg cơ sở vâṭ chất 

trường hoc̣, xây dưṇg trường chuẩn quốc gia. 



3. Rà soát đối chiếu với tiêu chuẩn đaṭ kiểm điṇh chất lươṇg giáo duc̣ và 

đaṭ trường chuẩn quốc gia theo quy điṇh của Bô ̣GDĐT, để xây dưṇg kế hoac̣h 

chi tiết, phân công nhiêṃ vu ̣cu ̣thể đến từng cá nhân, tâp̣ thể; có các giải pháp 

nhằm đaṭ kiểm điṇh chất lươṇg giáo duc̣ ở từng cấp đô;̣ củng cố và nâng cao 

chất lươṇg của từng tiêu chí để hoàn thành muc̣ tiêu đươc̣ giao. 

4. Tích cưc̣ tham mưu với cấp uỷ, chính quyền điạ phương khi thưc̣ hiêṇ 

nhiêṃ vu ̣xây dưṇg trường chuẩn quốc gia. 

5. Tích cưc̣ tuyên truyền về chủ trương, kế hoac̣h xây dưṇg trường hoc̣ đaṭ 

chuẩn quốc gia bằng nhiều hình thức, nhằm taọ sư ̣đồng thuâṇ của toàn xã hôị 

cùng đầu tư xây dưṇg cơ sở vâṭ chất trường hoc̣. 

6. Nâng cao hiêụ quả tổ chức và quản lý nhà trường: Xây dưṇg phương 

hướng, chiến lươc̣ phát triển nhà trường đảm bảo phù hơp̣ muc̣ tiêu giáo duc̣ 

đươc̣ quy điṇh taị Luâṭ giáo duc̣, điṇh hướng phát triển kinh tế - xã hôị của điạ 

phương theo từng giai đoaṇ và các nguồn lưc̣ của nhà trường. Củng cố, nâng cao 

chất lươṇg hoaṭ đôṇg của Hôị đồng trường, tổ chức Đảng Côṇg sản Viêṭ Nam, 

các đoàn thể và tổ chức khác trong nhà trường. 

7. Đẩy maṇh ứng duṇg công nghê ̣thông tin, công nghê ̣số trong quản lý tài 

chính, tài sản, quản lý các hoaṭ đôṇg giáo duc̣ và quản lý cán bô,̣ giáo viên và 

nhân viên. 

8. Coi troṇg công tác đảm bảo an ninh trâṭ tư,̣ an toàn trường hoc̣; vê ̣sinh 

an toàn thưc̣ phẩm; an toàn phòng, chống tai naṇ, thương tích; an toàn phòng, 

chống cháy, nổ; an toàn phòng, chống thảm hoạ, thiên tai; phòng, chống dic̣h 

bêṇh; phòng, chống các tê ̣naṇ xã hôị và phòng, chống baọ lưc̣ trong nhà trường. 

9. Duy trì hôp̣ thư góp ý, đường dây nóng để tiếp nhâṇ, xử lý các thông tin 

phản ánh của người dân; bảo đảm an toàn cho cán bô ̣quản lý, giáo viên, nhân 

viên và hoc̣ sinh trong nhà trường. 

10. Tăng cường công tác xây dưṇg đôị ngũ cán bô ̣ quản lý, giáo viên và 

nhân viên. Hàng năm, đề xuất UBND Huyêṇ tuyển duṇg biên chế đáp ứng nhu 

cầu phát triển giáo duc̣ và kế hoac̣h xây dưṇg trường chuẩn quốc gia giai đoaṇ 

2022-2025 của nhà trường. Triển khai thưc̣ hiêṇ tốt kế hoac̣h bồi dưỡng cán bô ̣

quản lý, giáo viên, nhân viên nhằm đáp ứng các điều kiêṇ tiêu chí trường đaṭ 

chuẩn quốc gia. Chú troṇg bồi dưỡng nâng cao năng lưc̣ quản tri ̣, tổ chức điều 

hành, phương pháp quản lý giáo duc̣, ky ̃ năng ứng duṇg công nghê ̣ thông tin, 



chuyển đổi số của cán bô ̣ quản lý. Quản lý chăṭ chẽ cán bô,̣ công chức, viên 

chức; quán triêṭ thưc̣ hiêṇ nghiêm túc các quy điṇh về nêu gương, về lề lối làm 

viêc̣ và tinh thần trách nhiêṃ của cán bô,̣ công chức, viên chức theo các văn bản 

chỉ đaọ. 

       11.Tham mưu UBND xã mở rộng diện tích đất, UBND Huyêṇ cấp kinh phí 

xây bổ sung các phòng chức năng; quan tâm  đầu tư cơ sở vâṭ chất rèn luyêṇ thể 

lưc̣ và giáo duc̣ ky ̃năng sống cho hoc̣ sinh. Xây dưṇg cơ sở ha ̣tầng công nghê ̣

thông tin gắn với lô ̣trình chuyển đổi số, điêṇ  tử hóa hồ sơ trong trường hoc̣, xây 

dưṇg trường hoc̣ thông minh, thư viêṇ điêṇ tử. Đầu tư mua sắm trang thiết bi ̣ 

daỵ hoc̣ đồng bô,̣ hiêṇ đaị, thông minh đáp ứng các hoaṭ đôṇg giáo duc̣ trong bối 

cảnh chuyển đổi số và hôị nhâp̣ quốc tế. 

11. Tăng cường công tác phối hơp̣ giữa nhà trường với Ban đaị diêṇ cha me ̣

hoc̣ sinh; hỗ trơ ̣Ban đaị diêṇ cha me ̣hoc̣ sinh trong tổ chức và hoaṭ đôṇg theo 

quy chế của Bô ̣GDĐT. 

12. Duy trì và nâng cao chất lươṇg giáo duc̣ toàn diêṇ. Thưc̣ hiêṇ đổi mới 

phương pháp daỵ hoc̣ theo hướng phát huy tính tích cưc̣, chủ đôṇg, sáng taọ của 

hoc̣ sinh; chú troṇg giáo duc̣ nhân cách, đaọ đức, lối sống, tri thức pháp luâṭ và ý 

thức công dân. Tăng cường giáo duc̣ thể chất, kiến thức quốc phòng, an ninh và 

hướng nghiêp̣, thưc̣ hiêṇ tốt công tác phân luồng cho hoc̣ sinh; hoc̣ đi đôi với 

hành, giáo duc̣ kết hơp̣ với lao đôṇg sản xuất, nhà trường gắn liền với xã hôị. 

13. Phát huy hiêụ quả cơ sở vâṭ chất và trang thiết bi ̣ trường hoc̣ để hỗ trơ ̣

tích cưc̣ cho daỵ hoc̣ và giáo duc̣. Đảm bảo duy trì phổ câp̣ giáo duc̣ hàng năm. 

14. Tăng cường công tác kiểm tra, đánh giá và thi đua, khen thưởng; đánh 

giá tiến đô,̣ chất lươṇg, những khó khăn vướng mắc của nhà trường; kip̣ thời 

đôṇg viên, khen thưởng các tâp̣ thể, cá nhân có kinh nghiêṃ tốt, cách làm hay 

trong xây dưṇg trường chuẩn quốc gia. 

IV. GIẢI PHÁP 

1. Đẩy mạnh công tác chỉ đạo, tuyên truyền: 

- Tuyên truyền rôṇg rãi trong Đảng ủy, chính quyền, các ban ngành điạ 

phương và toàn thể cán bô,̣ giáo viên, nhân viên, cha me ̣ hoc̣ sinh trong nhà 

trường để làm chuyển biến tư tưởng, nhâṇ thức, hiểu rõ viêc̣ xây dưṇg trường 

đaṭ kiểm điṇh chất lươṇg giáo duc̣ và chuẩn quốc gia là môṭ nhiêṃ vu ̣troṇg tâm 

của nhà trường. 

- Quán triêṭ viêc̣ nâng cao chất lươṇg trường đaṭ chuẩn là xây dưṇg mô 

hình nhà trường mới với chất lươṇg giáo duc̣ cao, thể hiêṇ sư ̣ phát triển toàn 

diêṇ, đáp ứng yêu cầu đổi mới chăm sóc giáo duc̣ trẻ hiêṇ nay. 



- Tổ chức cho cán bô,̣ giáo viên, hoc̣ sinh trong toàn trường hoc̣ tâp̣, quán 

triêṭ chủ trương và các văn bản của cấp trên về nâng cao chất trường đaṭ kiểm 

điṇh chất lươṇg giáo duc̣ và chuẩn quốc gia; để từ đó quyết tâm xây dưṇg. 

2. Giải pháp cu ̣thể triển khai thực hiêṇ cải tiến nâng cao chất lươṇg 

các tiêu chí, tiêu chuẩn: 

Tiêu chuẩn/ 

tiêu chí 

Người 

thực 

hiêṇ 

Dự kiến 

kinh phí 

( Nếu có) 

Thời gian 

thực hiêṇ 

 
Giải pháp 

Tiêu chuẩn 1: Tổ chức và quản lý nhà trường 

Tiêu chi ́ 1: 

Phương hướng 

chiến lươc̣ xây 

dưṇg và phát 

triển nhà trường. 

 
Hiêụ 

trưởng 

  
Tháng 9 

hàng năm. 

- Hàng năm tiếp tuc̣ rà soát, đánh 

giá kết quả thưc̣ hiêṇ Phương 

hướng chiến lươc̣; kip̣ thời có 

giải pháp phù hơp̣ để khắc phuc̣ 

haṇ chế trong quá trình triển 

khai thưc̣ hiêṇ. 

Tiêu chi ́ 6:    - Quán triêṭ và thưc̣ hiêṇ các 

VBCĐ của các cấp trên về ứng 

duṇg CNTT trong quản lý hành 

chính, tài chính, tài sản. 

- Thưc̣ hiêṇ có hiêụ quả viêc̣ 

chuyển đổi số trong công tác tài 

chính. Hướng đến thanh toán các 

khoản thu không sử duṇg tiền 

măṭ trong nhà trường. 

- Kiểm tra thường xuyên công 

tác sử duṇg và bảo quản tài sản 

chung. 

- Rà soát thưc̣ traṇg cơ sở vâṭ 

chất, nguồn lưc̣ tài chính để xây 

dưṇg kế hoac̣h huy đôṇg nguồn 

tài chính hơp̣ pháp đầu tư cho cơ 

sở vâṭ chất và các hoaṭ đôṇg giáo 

duc̣. 

Quản lý hành Hiêụ Hàng 

chính, tài chính trưởng; năm. 

và tài sản Kế toán 
 

Tiêu chi ́ 7:    - Tiếp tuc̣ thưc̣ hiêṇ các giải 

Có biêṇ pháp Hiêụ Ngân Hàng năm pháp phát huy năng lưc̣ của cán 

phát huy năng trưởng. sách. Xã  bô ̣quản lý, giáo viên, nhân viên 

lưc̣ của CBQL, Kế toán hôị hóa  trong viêc̣ xây dưṇg, phát triển 

GV trong viêc̣  GD  và nâng cao chất lươṇg giáo duc̣ 



xây dưṇg phát 

triển và nâng 

cao chất lươṇg 

nhà trường 

   nhà trường. 

- Đôṇg viên khen thưởng kip̣ thời 

những tổ chức, cá nhân có thành 

tích trong thưc̣ hiêṇ nhiêṃ vu.̣ 

Thưc̣ hiêṇ bồi dưỡng chuyên 

môn nghiêp̣ vu ̣ cho cán bô,̣ giáo 

viên, nhân viên theo đúng kế 

hoac̣h đề ra. 

- Tham mưu các cấp trên cấp bổ 

sung GV theo chỉ tiêu giao. Có 

cơ chế chính sách ổn điṇh nhất 

cho đôị ngũ cô nuôi. 

Tiêu chuẩn 3: Cơ sở vật chất và thiết bi ̣ dậy hOc̣ 

Tiêu chi ́ 1: 

Diêṇ tích, khuôn 

viên và sân vườn 

 
Hiêụ 

trưởng; 

Kế toán 

 
Ngân 

sách đầu 

tư công; 

Xã hôị 

hóa. 

 
Từ 2023 

đến 2025 

- Tham mưu với cấp trên mở rôṇg 

diêṇ tích Xây t h ê m  d ã y  

phòng  chức năng, xây nhà vệ 

sinh chung, mở rôṇg diêṇ tích 

sân  vườn theo quy chuẩn. 

- Có kế hoac̣h mua sắm, bổ sung 

đồ dùng đồ chơi hoc̣ liêụ, đồ chơi 

ngoài trời, thiết kế sân vườn phù 

hơp̣. 

- Thưc̣ hiêṇ XHHGD theo hướng 

dẫn taị TT 16 của Bô ̣GD&ĐT. 

 

Tiêu chi ́ 2 

Khối phòng 

nhóm trẻ, lớp 

mẫu giáo và 

khối phòng phuc̣ 

vu ̣hoc̣ tâp̣. 

 
BGH; 

Kế toán 

 
Ngân 

sách đầu 

tư công; 

Xã hôị 

hóa. 

 
Từ 2023 

đến 2025 

- Tiếp tuc̣ tham mưu cấp trên lô ̣

trình mở rôṇg diêṇ tích, xây mới 

các khối phòng chức năng. 

- Thưc̣ hiêṇ bổ sung số lươṇg đồ 

dùng, đồ chơi, hoc̣ liêụ tương 

ứng số HS. 

- Sửa chữa các haṇg muc̣ bi ̣ hỏng 

hóc taị các dãy lớp cũ. 

- Thưc̣ hiêṇ XHHGD theo hướng 



    dẫn taị TT 16 của Bô ̣GD&ĐT. 

Tiêu chi ́ 4 

Khối phòng tổ 

chức ăn 

 
BGH; 

Kế toán. 

GV 

 
Ngân 

sách đầu 

tư công; 

Xã hôị 

hóa. 

 
Từ 2023 

đến 2025 

- Trang bi ̣ thêm các đồ dùng 

trang thiết bi ̣ hiêṇ đaị phuc̣ vu ̣

công tác nuôi ăn trẻ. 

- Thưc̣ hiêṇ XHHGD theo hướng 

dẫn taị TT 16 của Bô ̣GD&ĐT. 

Tiêu chi ́ 5 

Thiết bi ̣, đồ 

dùng, đồ chơi 

 
BGH. Kế 

toán, GV 

 
Ngân 

sách đầu 

tư công; 

Xã hôị 

hóa. 

 
Từ 2023 

đến 2025 

- Có kế hoac̣h mua sắm, bổ sung 

đồ dùng đồ chơi hoc̣ liêụ, đồ 

chơi. Thay thế dần hê ̣thống máy 

tính đã cũ hỏng…để đảm bảo 

công tác dâỵ và hoc̣. 

- Đẩy maṇh phong trào tư ̣làm đồ 

dùng daỵ hoc̣; nhân rôṇg các đồ 

dùng tư ̣ làm có chất lươṇg trong 

nhà trường nhằm góp phần làm 

phong phú thiết bi ̣ daỵ hoc̣ đáp 

ứng yêu cầu đổi mới nôị dung 

phương pháp daỵ hoc̣ và nâng 

cao chất lươṇg giáo duc̣ của nhà 

trường. 

- Thưc̣ hiêṇ XHHGD theo hướng 

dẫn taị TT 16 của Bô ̣GD&ĐT. 

Tiêu chi ́ 6 

Khu vê ̣sinh, cấp 

thoát nước 

 
Hiêụ 

trưởng 

 
Ngân 

sách đầu 

tư công; 

Xã hôị 

hóa. 

 
Từ 2023 

đến 2025 

- Có kế hoac̣h cải taọ, thay thế 

trang thiết bi ̣ các phòng vê ̣sinh. 

- - Xây mới Khu WC chung 

cho GV . 

Tiêu chuẩn 5: Hoạt động và kết quả nuôi dưỡng, chăm sóc giáo duc̣ trẻ 

Tiêu chi ́ 4 

Nâng cao tỷ lê ̣
 
Toàn 

 
Giáo 

 
Hàng năm 

- Thưc̣ hiêṇ tốt công tác tuyên 

truyền vâṇ đôṇg. 



chuyên cần đaṭ ít 

nhất 95% trẻ 5T; 

90% trẻ dưới 5T 

trường/ 

Phu ̣

huynh 

viên  - Nâng cao chất lươṇg hoaṭ đôṇg 

taị các nhóm lớp. 

 

V. TỔ CHỨC THƯC̣ HIỆN 

1. Đối với Hiêụ trưởng 

- Làm tốt công tác tham mưu với UBND Huyêṇ, chính quyền điạ phương 

và lãnh đaọ Phòng GDĐT về công tác vâṇ đôṇg hoc̣ sinh ra lớp; tuyển giáo viên 

để đảm bảo tỉ lê ̣giáo viên/lớp theo quy điṇh. 

- Vâṇ đôṇg cha me ̣hoc̣ sinh, các nhà hảo tâm, các đoàn thể trong và ngoài 

nhà trường hỗ trơ ̣vâṭ chất, ngày công lao đôṇg để xây dưṇg, sửa chữa cơ sở vâṭ 

chất nhà trường theo lô ̣trình từ 2023 đến 2025. 

- Hiêụ trưởng xây dưṇg kế hoac̣h, tổ chức rà soát, đánh giá thưc̣ traṇg của 

nhà trường trên cơ sở đó đề xuất với lãnh đaọ các cấp đầu tư nhằm đaṭ kiểm 

điṇh chất lươṇg giáo mức đô ̣3 và chuẩn quốc gia mức đô ̣2 vào năm 2025. 

- Tổ chức triển khai hiêụ quả kế hoac̣h để ra; tư ̣đánh giá đúng quy trình. 

2. Đối với Phó Hiêụ trưởng 

- Làm tốt công tác tham mưu với Hiêụ trưởng giải pháp nâng cao chất 

lươṇg trường đaṭ kiểm điṇh chất lươṇg giáo mức đô ̣3 và trường chuẩn quốc gia 

mức đô ̣2. 

- Giám sát viêc̣ triển khai thưc̣ hiêṇ kế hoac̣h của cán bô,̣ giáo viên, nhân 

viên và các tổ chức trong nhà trường. 

- Cùng với Hiêụ trưởng vâṇ đôṇg cha me ̣ hoc̣ sinh, các nhà hảo tâm, các 

đoàn thể trong và ngoài nhà trường hỗ trơ ̣vâṭ chất, ngày công lao đôṇg để xây 

dưṇg, sửa chữa cơ sở vâṭ chất. 

3. Đối với Tổ trưởng chuyên môn 

- Thưc̣ hiêṇ tốt công tác bồi dưỡng giáo viên, quản lý tốt các hoaṭ đôṇg daỵ 

và hoc̣ của giáo viên và hoc̣ sinh trong tổ. Đẩy maṇh các hoaṭ đôṇg chuyên môn 

đảm bảo theo Điều lê ̣trường Mầm non. 

4. Đối với giáo viên chủ nhiêṃ các nhóm lớp 

- Không ngừng hoc̣ tâp̣, trau dồi nghiêp̣ vu ̣sư phaṃ, tu dưỡng đaọ đức nhà 

giáo, phấn đấu trở thành giáo viên giỏi, đaṭ mức cao trong đánh giá chuẩn nghề 

nghiêp̣. Hoàn thành tốt nhiêṃ vu ̣đươc̣ phân công, đảm bảo chất lươṇg giáo duc̣ 

của lớp phu ̣trách. 



- Chủ đôṇg tham gia các lớp đào taọ bồi dưỡng nâng chuẩn trình đô ̣đào taọ 

đáp ứng yêu cầu chuẩn nghề nghiêp̣ giáo viên Mầm non. 

5. Đối với các bộ phận khác trong nhà trường 

- Tùy theo nhiêṃ vu ̣ đươc̣ phân công, luôn phấn đấu hoàn thành tốt các 

nhiêṃ vu;̣ chủ đôṇg tham mưu, đề xuất các giải pháp góp phần giúp nhà trường 

đaṭ kiểm điṇh chất lươṇg giáo duc̣ cấp đô ̣3 và chuẩn quốc gia mức đô ̣2 năm 

2025./. 
 

Nơi nhận: 

- PGD&ĐT Thủy Nguyên (để b/c); 

- UBND xã Kỳ Sơn ( để b/c) 

- CB, GV, NV; (để t/h) 

- Lưu: VP. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 
Nguyêñ Thị Linh 
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	1. Mục tiêu chung:
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	HIỆU TRƯỞNG

